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DĖL TEISĖS AKTO Nr. 22-12561 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2006 M.
SPALIO 10 D.  NUTARIMO NR. 978 „DĖL SOCIALINIŲ PASLAUGŲ FINANSAVIMO IR
LĖŠŲ  APSKAIČIAVIMO  METODIKOS  PATVIRTINIMO“  PAKEITIMO“ PROJEKTO
DERINIMO

Neįgaliųjų  reikalų  departamentas  prie  Socialinės  apsaugos  ir  darbo  ministerijos  (toliau  –
Neįgaliųjų  reikalų  departamentas)  pagal  kompetenciją  išnagrinėjo  Lietuvos  Respublikos  socialinės
apsaugos ir darbo ministerijos inicijuotą teisės akto projektą Nr. 22-12561 „Dėl Lietuvos Respublikos
Vyriausybės  2006 m.  spalio  10  d.  nutarimo Nr.  978 „Dėl  socialinių  paslaugų finansavimo ir  lėšų
apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau – Nutarimo projektas).

Neįgaliųjų  reikalų  departamentas  kreipėsi  į  35  skėtines  neįgaliųjų  asociacijas,  kurių  buvo
paprašyta Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje susipažinti su
aukščiau minėtu Nutarimo projektu ir pateikti savo išvadas, pastebėjimus ir siūlymus. Informuojame,
kad Lietuvos specialiosios  kūrybos draugija „Guboja“,  Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių globos
bendrija „Viltis“ ir Lietuvos žmonių su negalia sąjunga Nutarimo projektui pritarė. Lietuvos neįgaliųjų
draugija pažymėjo, kad nevyriausybinėms asmenų su negalia organizacijoms aktualu
žinoti  galutinius  planuojamų  skirti  akredituotai  socialinei  reabilitacijai
neįgaliesiems  bendruomenėje  lėšų  dydžius,  atsiskaitymo  tvarkas,  kad
organizacijos  galėtų  iš  anksto  planuoti  šias  paslaugas.  Kitos  skėtinės  neįgaliųjų
asociacijos pastebėjimų ir pasiūlymų nepateikė.

Informuojame, kad Neįgaliųjų reikalų departamentas Nutarimo projektui pastabų ir pasiūlymų
neturi. 

PRIDEDAMA. Lietuvos neįgaliųjų draugijos pasiūlymas, 1 lapas.

Direktorė             Eglė Čaplikienė

Rasa Šivickienė, 8 658 88406, el. paštas rasa.sivickiene@ndt.lt

Lietuvos Respublikos socialinės 
apsaugos ir darbo ministerija
GAUTA
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From: Lietuvos neįgaliųjų draugija <info@draugija.lt> 
Sent: 2022 m. rugsėjo 19 d., pirmadienis 13:21
To: Rasa Šivickienė <rasa.sivickiene@ndt.lt>
Subject: KLAUSIMAS Dėl teisės akto projekto Nr. 22-12561

Laba diena,

Lietuvos neįgaliųjų draugija, susipažinusi su gautu teisės akto projektu Nr. 22-12561 "DĖL LIETUVOS 
RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2006 M. SPALIO 10 D. NUTARIMO NR. 978 DĖL SOCIALINIŲ 
PASLAUGŲ FINANSAVIMO IR LĖŠŲ APSKAIČIAVIMO METODIKOS PATVIRTINIMO´ PAKEITIMO" 
(toliau - projektas) atkreipia dėmesį į pateiktų  2023–2025 m.  kasmetinių lėšų poreikio dydžius (numatytus
ir valstybės biudžeto lėšų):   2023 m. – 7000 tūkst. eurų, 2024 m. – 7500 tūkst. eurų ir 2025 m. – 
8000 tūkst. eurų. 

Prašome patikslinti ar teisės akto projekte nurodytų kasmetinių sumų skaitmeninė išraiška yra tūkstančiais? 
Pateiktos sumos turėtų būti aiškiai nurodytos (pvz.: 10 000 (dešimt tūkstančių) eurų, 1 685 000 (vienas 
milijonas šeši šimtai aštuoniasdešimt penki tūkstančiai) eurų ir pan.). 

Projekte paminėta, kad:  nuo 2023  m. sausio 1 d. bus pradėta teikti nauja socialinės priežiūros paslauga ‒ 
„Socialinė reabilitacija neįgaliesiems bendruomenėje“, kuri bus finansuojama iš savivaldybės biudžeto lėšų ir 
iš valstybės biudžeto dotacijų savivaldybių biudžetams. Nutarimo projektu siūloma papildyti Socialinių 
paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodiką, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. 
spalio 10 d. nutarimu Nr. 978 „Dėl Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos 
patvirtinimo“ ir numatyti, kad Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos socialinei reabilitacijai 
neįgaliesiems bendruomenėje savivaldybių biudžetams paskirstomos, pervedamos, tikslinamos, naudojamos
ir už jas atsiskaitoma socialinės apsaugos ir darbo ministro nustatyta tvarka.

Socialinės priežiūros paslauga - Socialinė reabilitacija neįgaliesiems bendruomenėje bus finansuojama iš dviejų 
šaltinių (savivaldybės ir valstybės biudžeto lėšų), tačiau projekte kalbama tik apie atsiskaitymą už valstybės 

lėšas. Jame neatsispindi savivaldybės biudžeto lėšų dalis ir atitinkamai atskaitomybė. 

Pažymime, kad nevyriausybinėms asmenų su negalia organizacijoms aktualu žinoti galutinius planuojamų skirti 
lėšų dydžius, atsiskaitymo tvarkas ir atitinkamai iš anksto planuoti šias paslaugas.

Pagarbiai

Lietuvos neįgaliųjų draugija
Saltoniškių g. 31, 08105 Vilnius
El. paštas: info@draugija.l  t  
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